UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

**De Vita Et Honestate Canonicoꝝ, Et Alioꝝ
Ecclesiasticorꝝ Specvlꝝ**

Langhe-Cruys, Johan

Duaci, 1587

De sobrietate amplectenda. cap.xvi.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63733](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-63733)

dere, quam descendere. Vae iis, qui descendunt in Aegyptum. Non utique transire in Aegyptum criminolum est, sed transire in mores Aegyptiorum, transire in eorum perfidiam, escæ cupiditatem, luxuriæ deformitatem, qui eò transit, descendit, qui descendit, cadit. Declinemus itaque Aegyptium hominem, & non Deum. Latemur, & exultemus semper in Domino, & epalemur non in fermento veteri, neque in fermento malitiæ, sed in azymis sobrietatis, pietatis, sinceritatis, & veritatis.

Isa. 37.

De sobrietate amplectenda. CAP. XVI.

CVm ex præmissis manifestum sit, nulla esse vitia, quibus magis dehonestentur, & in viuperium veniant clerici, quam luxus, comestationes, & ebrietates, è quibus plurima alia vitia turpissima profuunt, & promanant, consequitur ex virtutibus his oppositis clericorum honestatem mirum in modum augeri & illustrari. Quare licet ex suprascriptis satis illa manifesta sint, tamen operæpretium duximus, aliqua de hisce speciètim hic tractare. De sacerdotibus veteris testamenti (quorum sacerdotium carnale, & typicum tantum fuit) Dominus ad Aaron loquens, dixit: Vinum, & omne quod inebriare potest non bibes tu, & filij, quando intrabitis in tabernaculum testimonij, ne moriamini: quia præceptum sempiternum est in generationes vestras, ut habeatis scientiam discernendi inter sanctum, & profanum, inter pollutum, & mundum. Si itaque cauenda fuit ebrietas, fugiendaque temulentia à sacerdotibus, quando hiccorum & taurorum fiebat sacrificium, quanto magis sacerdotibus, & ministris Ecclesiæ novi Testamenti, quorum sacerdotium, ordo & status spirituales sunt, qui que diuinis assidue occupati sunt; qui (cum illi per vices tantum) quotidie templum Dei ingrediuntur, quando omnium hostiarum immolanda est veritas, vitanda est omnis ebrietas, ingurgitatio, & voluptas? Deinde D. Ioannes Baptista ut idoneus esset minister baptismi Christo exhibendi, vinum, & siceram non bibit. Quid igitur facient sacerdotes, & alij altaris in sacrificio ministri Christi

a Leuit. c. 10.

b Lucæ 1.

Q. iij vnige.

vnigenitum Dei filium realiter, & substantialiter
sentem Deo Patri offerentes? D. verò Paulus
Domini sui præceptoris doctrinam secutus, laicos
ab ebrietatibus, & comestationibus abstinere
voluit^a; & ne carnis curam in desideriis facerent,
cebat ebriosos regnum Dei non possessuros^b. Quare
Episcopi, & Diaconi vitam describēs^c recte san-
statuit, eos vinolentos, seu vino deditos esse non
tere, sed sobrios, ornatos, sanctos, pudicos, & con-
nentes.